
 

 

 

 

 

 

 

 

２０１０年１１月１7日（水） №1693 今期第 18 号 

 
 

 本日の例会  

 会員リレー卓話 お一人「5 分間スピーチ」 
      リーダー 西溪光照プログラム委員長

 次の例会  11 月 24 日（水） 
 ロータリー財団月間にちなんで 

2009-10 年度財団奨学生 大西慶美様

 先週の例会記録   11月 10 日（水） 
◇卓話 《第２回ご家族参加Ｄａｙ♪》箕島高校、甲

子園優勝のお話 元和歌山県立商業高校校長 田井

伸幸様 
◇ビジター ございません 
◇出席報告 （会員数 24 名、出席免除会員１名） 
 本日出席（11/10） 17 名 70.83％ 
 先々週出席（10/20） 21 名 91.30％ 
◇S.A.A. 乾 昌彰君 ゲスト田井先生並びにご家族

の皆様ようこそお越し下さいました。また地区大会

ご参加の皆様ありがとうございました。主井知子君

地区大会有意義な 2 日間でした。ありがとうござい

ました。竿本秀雄君 中筋さん地区大会ではお世話

になりました。いつもすみません。中井秀行君 写

真の御礼。*募金箱／奄美地方豪雨災害募金へのご協

力よろしくお願い申し上げます* 
ＩＭ発表「クラブ活動のご紹介」より   乾 昌彰

④35周年記念事業として取り組んだ「ＲＯＭＡＣ」（ロ

ーマック）プロジェクトについて・・・このプロジェ

クトはロータリー・オーバーシーズ・メディカル・エ

イド・フォー・チルドレンの頭文字を取ってこう呼ば

れおり、オーストラリアとニュージーランドで行なわ

れているロータリーの国際奉仕活動です。名前の通り

世界の子どもたちを医療を通じて救おうという主旨の

もと、1988 年に始まりました。 ～次週に続く 

＊会長報告＊            乾 昌彰 
・本日は田井先生の卓話を頂戴致します。大変楽し

みです。ご静聴のほどよろしくお願い致します。

またご家族 6 名のご参加を得ています。お忙しい

中ありがとうございました。 
・地区大会は堺市のビッグアイで開催され主井幹事

を始め遠路ご参加下さった会員各位に心から御

礼申し上げます。米田ガバナーからも御礼状が届

いています。記念講演は薬師寺の山田法胤管主の

お話でした。古き良き『日本の心』を継承してゆ

くことの大切さを再認識致しました。 
・11 月 3 日（祝）ＪＲ和歌山駅前花壇の植替え作

業に参加致しました。市内 10ＲＣの共同事業で

す。お天気に恵まれ参加者も多数で非常に短時間

で終了することができました。 
・阪南ＲＣの脱会がこの度ＲＩ理事会に受理された

との報告が地区より参りました。阪南市尾崎町に

所在し 1984 年創立のクラブです。 
＊幹事報告＊            主井知子 
・毎日新聞による外部広報プログラム第 4回目の記

事を回覧させて頂きます。 

・11 月度ロータリーの友地区便りとクラブ行事のお

知らせを配布させて頂きます。お目通し下さるよ

うお願い申し上げます。 

・災害義援金の協力要請が地区より参りました。ポ

ケットコイン募金箱をご用意していますので、ご

協力のほどお願い申し上げます。 

・後ほど寺坂義章会長エレクトから「次年度理事役

員の選出について」ご発表を頂きます。よろしく

お願い申し上げます。 

・例会終了後～理事役員会を開催させて頂きます。

 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 乾昌彰   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  西溪光照 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

102010-2011 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

地域を育み 
大陸をつなぐ 


